and profits instead of interest (which was not allowed until Henry VIII. 's

time, i.e. by law). The peculiarity of this indenture is the fixing of three

days, pecidiarly lenient to the mortgagor.
' At present the penalty in a bond is usually twice the amount to be

ultimately paid ; here, however, it is 2i times : 100 for 40.

' A place was always fixed for the repayment, here tlie dwelling-house of

William, but this is not now mentioned in modern deeds.

' In 1349, the very next year after this indenture, nativi began to rise in

the world, through the Statute of Labourers.'
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Beatae Marige Virginis, Anno Domini ]Millesimo ccc"

gesimo tercio.

Label, but no seal left.

Endorsed.—R. 33.

qmnqua-

A.n. 1353.

Andr. de
Scharowe
to Job. de
Sawcery.

Mar. 1.

CLXX. GRANT OF TENEMENTS IN SHAROW.
(Rrpojj Chaj-tek MS.)

Sciant prsesentes et futuri,quod ego Andreas, filius et haeres

Roberti de Scharowe, dedi, concessi, et hac praesenti carta mea
confirmavi Johanni del Sawcery de Ripon', omnia ilia tenementa,

terras, et prata, cum suis pertinenciis, in villa et territorio de

Scharowe juxta Ripon' quae michi accidebant jure haereditario

post decessum praedicti Roberti in eadem : tenenda et habenda
omnia praedicta tenementa, terras, et prata, cum suis per-

tinenciis, praedicto Johanni, haeredibus et assignatis suis,

libere, quiete, integre, bene, et in perpetuum, de capitali domino
feodi illius, per servicia inde debita et de jure consueta. Et
ego vero praedictus Andreas et haeredes mei omnia praedicta

tenementa, terras, et prata, cum omnibus suis pertinenciis,

praefato Johanni, haeredibus et assignatis suis, ut praedictum est,

contra omnes gentes warantizabimus et defendemus in per-

petuum. In cujus rei testimonium huic praesenti cartas sigillum

meum apposui. Hiis testibus, Johanne de Cluther', Johanne
de Faxton, Nieholao Bjndlowys, Nicholao de Haton, Johanne
Seriaunt, Johanne de Sallay, Johanne de Blakwell, et multis

aliis, Dat. apud Scharowe juxta Ripon', primo die mensis

Marcii, Anno Domini Millesimo ccc™° quinquagesimo tercio.

Label remaining : seal gone.

Endorsed.—H. 52.

A.I). 1350.

K..),'. de
Clofhoruin
to Kic. (le

Wakefeld.

CLXXI. GRANT OF A MESSUAGE IN RIPON.

(Ripon Chapter MS.)

A B C D, Etc.

Sciant pnrsentes et futuri, quod ego Rogerus de Clothorum
de Rypon' concessi, dedi, et hac praesenti carta mea indentata

confirmavi Ricardo de Wakefeld, vicario in ecclesia collegiata

Ripon', totum illud messuagium cum suis pertinenciis in Rypon'
quod jacet juxta aquam quie currit usque le Walkemilne ex parte

una, et quamdam portam fabricae ecclesioc praodictae Ry})on' qua3

ducit a via regia usque pra;dictam aquam ex altera ; tenendum et
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habendum totum praedictum messuagiura cum suis pertinenciis

eidem Eieardo, lia?redibus et assignatis suis, libere, quiete,

integre, bene, in pace, et imperpetuum, de capitali domino

feodi illius, per servicia inde debita et de jure consueta : red-

dendo inde annuatim michi, haeredibus vel assignatis meis, Rent of 2.«.

duos solidos argenti ad festa Pentecostes et Sancti Martini in ^" «"""'»•

yeme per aequales porciones. Et si contingat prgedictum red- Powtrto
j-^ 1 1-^ i.

• ^ 1 • ^ -^ ^ distraiu.
ditum duorum solidorum a retro esse m parte vel m toto ad

aliquem terminuni per quatuordecim dies, si de praedicto

Kicardo vel haeredibus suis petaiur, liceat michi, haeredibus vel

assignatis meis in praedicto messuagio cum pertinenciis dis-

tringere, et districciones retinere quousque de praedicto redditu

duorum solidorum et arreragiis si quae fuerint plenarie fuerit

satisfactum, et nichilominus in praedictum messuagium cunrsuis

pertinenciis intrare, et michi et haeredibus meis imperpetuum
retinere. Et ego vero praedictus Kogerus et haeredes mei

totum praedictum messuagium cum suis pertinenciis praefato

Ricardo, hasredibus et assignatis suis in scema praedicta contra

omnes gentes warantizabimus imperpetuum. In cujus rei

testimonium tam sigillum meum quam sigillum dicti Ricardi

partibus istius cartfe indentatae alternatim sunt apposita. Hiis Witnesses,

testibus, Johanne de Clother', Johanne de Shirwod, Roberto de

Brunhous', Ricardo de Richem', Tboma de Ledes, et multis aliis.

Dat. apud Rypon', die Lunae in festo Beatorum Apostolorum Oct. 28.

Simonis et Judae, Anno Domini Millesimo ccc™° quinquagesimo

nono.

Label remaining, but seal gone.

Endorsed.—mc. de Wakefeld. H. 46.

CLXXII. GRANT OF HOUSES, ETC., IN SIIAROW,

(Ripo:^ Ch-vpter MS.)

Sciant praesentes et futuri quod ego Robertus filius Johannis a.d. 1379-

de Sharrow, dedi, concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi
^*^"

Johanni filio Ricardi de Pokthoi-pe de Gifford, et Alicite filiae sharrow

mece, omnia tenementa mea, terras, et prata, in villa et in
p ^^^-

'^^

territorio de Sharrow ; tenenda et habenda omnia tenementa,

terras, et prata, cum suis pertinenciis, et omnibus libertatibus

et asiamentis dictis tenementis qualitercumque spectantibus,

praedictis Johanni et Aliciae et hreredibus eorundem legitime

procreatis, de capitalibus dominis feodi illius, per servicia inde

debita et de jm-e consueta, libere, quiete, bene, et in pace. Et
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Reversion
to heir in

default of

issue.

Witnesses.

Mar. 9.

si contingat dictos Johannem et AHciam sine hseredibus de

corporibus eorundem legitime procreatis obiere (sic), quod absit,

tunc omnia tenementa, terrae ^ et prata, cum suis pertinenciis

et rectis hseredibus mei ^ Eoberti Jonsone integre revertentur

et remaneant imperpetuum. Et ego vero Eobertus Jonsone

et hseredes mei omnia prsedicta tenementa, terras, et prata,

cmn suis pertinenciis et omnibus libertatibus et asiamentis

dictis tenementis qualitercumque spectantibus, praedictis Johanni

et Alicise et hseredibus eorundem legitime procreatis. contra

omnes gentes warantizabimus et defendemus imperpetuum. In

cujus rei testimonium huic prsesenti cartse meae sigillum meum
apposui. Hiis testibus, Eoberto Byndlose, Johanne de Sallay,

Ada Hawward, Eicardo Stayneton, Johanne Ward clerico, et

aliis.

Dat. apud Sharrow, nono die mensis Marcii, Anno rengni

{sic) regis Eicardi secundi a conqusestu Anglic tercio.

Label remaining, but seal gone.

Endorsed, in later hand, Concess. Joh'is de Sharrow Joh'i

m. Eic'i de Pokthorpe de Gifford, 3 E. 2-^*. H. 11.

(See No. CLXxxii.)

A.D. 1391

John Me-
mersmith
to John de
Dene
and John
do. Beld.

CLXXm. GRANT OF LAND IN RIPON.

(Ripoif Chapter MS.)

Sciant prsesentes et futuri, quod nos Johannes Memersmyth
et Beatrix uxor mea dedimus, concessimus, et hac prsesenti

carta nostra confirmavimus Johanni de Dene et Johanni de

Beld de Eypon', capellanis, unum toftum cum suis pertinenciis

in Eypon' sicut jacet in Annusgate inter mesuagium Hugonis

Glouer ex una parte et mesuagium Willelmi Fallan ex altera

parte, quod quidem toftum nuper habuimus ex dono et con-

cessione domini Johannis Ward, militis. Habendum et tenen-

dum praedictum toftum cum suis pertinenciis, prafatis Johanni

et Johanni, haeredibus et assignatis suis, pro tota vita prae-

dictorum Johannis Memersmyth et Beatricis uxoris suae et

coram alterius diucius viventi, de capitalibus dominis feodi

illius, per servicia inde debita et de jure consuefci. Et nos vero

praedicti Johannes Memersmyth et Beatrix mea (sic) et haeredes

nostri, praedictum toftum cum suis pertinenciis per totam vitam

nnstrara et nostri alterius diucius viventis, praefatis Johanni et

Johanni, haeredibus et assignatis suis, contra omnes gentes

(I) MS. ha,s ' terrus.' (2) MS. has ' meis.'
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warantizabimus. In cujus rei testimonium huic praefata? cartae

sigilla nostra apposuimus. Hiis testibus, Willelmo de Ledes, Witnesses.

"Willelmo de Fencotes, Eicardo de Sunnyng, Johanne del

Grene, Johanne de Bruton, et aliis. Dat. apud Kypon' in festo Dec. 29.

Sancti Thomre INIartiris et Archiepiseopi ; Anno regni regis

Kicardi secundi post conqusestum Angliae quintodecimo.

Tivo labels^ one retaining a small seal with something

like a circular buckle.

Endorsed, in later hand.—A grant of a cottage in Agnes-

gaite A. E. 2, 15".

CLXXIV. QUITCLAIM OF A GARDEN, ETC., IN ANNSGATE.

(RiPON Chapter MS.)

Noverint universi per praesentes nos Johannem Warde et a.d. 1405.

Eogerum Warde, filios Johannis Warde, militis, remisisse, J- and R.

relaxasse, et omnino pro nobis et haeredibus nostris quietum- to R. de

clamasse Eicardo de Skelton, totum jus nostrum et clameum Skeiton.

quae habemus, habuimus, seu aliquo modo in futurum habere

poterimus in uno gardino cum suis pertinenciis, jacente in

Annsgate inter cotagium quondam Hugonis Glouer ex parte Annsgate.

una, et cotagium praedicti Eicardi ex parte altera, ita quod nee

nos praedicti Johannes et Eogerus nee h^eredes nostri, nee

aliquis alius nomine nostro aliquod jus vel clameum in praedicto

gardino cum suis pertinenciis de caetero exigere seu vendicare

poterimus in futurum, set ab omni accione juris et clamei inde

simus exclusi imperpetuum per praesentes. Et nos vero prae-

dicti Johannes et Eogerus et haeredes nostri praedictum gardinum

cum suis pertinenciis praedicto Eicardo, haeredibus et assignatis

suis contra omnes gentes warantizabimus et defendemus. In

cujus rei testimonium praesentibus sigilla nostra apposuimus.

Hiis testibus ; Willelmo de Fencotes, Eicardo de Stowe, Thoma witnesses,

de Balderby, Johanne de Heton', Willelmo de Trame', et aliis.

Dat. apud Eipon', vicesimo sexto die mensis Marcii, Anno regni Mar. 26.

regis Henrici quarti sexto.

Two labels, one retaining a small red seal ivith a croivned

I between tivo P's.

Endorsed, in later hands, a deed of land in Annisgayte. A
deed of a cottage in Agnesgate, May 26, A.E. Hen. 4, 6°.
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A.D. 1409.

Will, de
Cawode
and others

to John de
Dene and
others.

A vennel
near the

Ladv kirk.

Witnesses.

Sept. 4.

CLXXV. QUITCLA.IM OF A GARDEN, ETC., NEAR THE
LADY KIRK.

(RiPON Chapter MS.)

Noverint universi per prsesentes, nos magistrum Willelmum

de Cawodde, canonicum ecclesise Colligiatse EiponiaB, Robertum

de Grene, et Thomam de Fulforde, remisisse, relaxasse, et

omnino pro nobis et hseredibus nostris inperpetuum quietum

clamasse domino Johanni de Dene, canonico ecclesise eolligiatse

Riponiae, Roberto de Doram, et Johanni de Redenes, capellanis,

totumjus nostrum et clameum quae unquam habuimus, habemus,

sen quovismodo habere poterimus in uno gardino cum suis per-

tinenciis, jacente in quadam venella juxta le Laydykyrk in

Riponia, inter prtebendam de Geuendale ex una parte, et

gardinum prredicti Johannis de Redenes ex altera parte : ita

quod nee nos praedicti Willelmus, Robertus de Grrene, et

Thomas, nee hgeredes nostri, nee aliquis alius nomine nostro,

aliquod jus vel clameum in prsedicto gardino cum suis per-

tinenciis de csetero exigere seu vendicare poterimus in futurum,

set ab omni accione juris et clamei inde simus exclusi in

perpetuum per praesentes. In cujus rei testimonium huic

pra?senti scripto nostro sigilla nostra apposuimus. Hiis testibus

Willelmo de Fencotes, Roberto de Tanfeld, Willelmo de Tanfeld,

Willelmo de Stowe, Thoma de Baldirby, et aliis. Dat. apud
Ripon' die Marcurise prox. post festum Decollacionis Sancti

Johannis Baptistae, Anno regni regis Henrici quarti post con-

quaestum Angliae dec'mo.

T%uo small seals in green wax remiain attached by labels

;

the central one torn away. One has a capital R, the other an
eagle devouring a heart-shaped object on tvhich is a cross.

Endorsed, B. 2.

A.n. 141.^.

Rob. As-
monderhy
and others
to A Inn

Ladyinan.

CLXXVI. GRANT OF A TENEMENT, ETC., IN BONDGATE.

(DARNBROTjaH MS. xlii.)

Sciant prossentes et futuri quod nos Robertus Asraondirby,

Robertus Harwod, Johannes Weston', capellani, et Willelmus
Haggar, dedimus, concessimus, et hac praesenti carta nostra

confirmavimus Alano Ladyman, unum tenementum cum gardino
adjacente in quo Johannes Walter inhabitat, jacentes juxta
tenementum Johannis Ayleon' in Bondgate juxta Rypon', quod
nuper habuimus ex dono Thomae de Merkyngfeld ; Tenendum
et habendum praedictum tenementum cum omnibus suis per-
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tinenciis pr.X'dicto Alano, haredibus et assignatis suis, integre,

libere, et quiete imperpetuum ; Reddendo inde annuatim Rent of

ThomoB de Merkyngfeld domino de Merkyngfeld, hjeredibns et i-'^- to the

assignatis siiis imperpetuum, duodecim denarios ad terminos Marken-

Sancti Martini in hyeme et Penteeostes per aequales porciones ^ '

pro omni servicio soeculari, exaceione, et demanda. Et nos

prtedictus Eobertus, Robertus, Johannes, capellani, et Willelmus

et hreredes nostri proedietum tenementum cum suis pertinenciis

prsedieto Alano, hjeredibus et assignatis suis contra omnes
gentes warantizabimus et defendemus imperpetuum. In cujus

rei testimonium huic prsesenti cartas nostrae sigilla nostra appo-

suimus. Hiis testibus, Willelmo Maleore, Christofero Maleore, Witnesses.

Willelmo de Nethele, Willelmo de Thanfeld, Johanne de
Whixley, et aliis. Dat. apud Rypon' primo die mensis Junii, June i.

Anno regni regis Hemici qiiinti post conqusestum Anglise

tercio.

CLXXVn. GRANT OF A MESSUAGE, ETC., IN SHAROW.
(RiPON Chapter MS. See No. CLXxn.)

Omnibus ad quos prsesens pervenerit scriptum, Johannes de a.d. 1419.

Pokethorp' de Disseforth, et Alicia uxor ejus, salutem in John de

Domino. Noveritis nos dedisse, concessisse, et hac pr£esenti t^^Roge?

carta nostra confirmasse Rogero Crome et Johanni Pygot,unum Cmme

messuagium, quatuor toftas, (c^)sexdecim acrasterrre in villa et Pygot!

territorio de Scharowe juxta Ripon', cum omnibus suis per-

tinenciis. Habenda et tenenda omnia prsedicta mesuagium,
tofta, et terram, cum suis pertinenciis, eisdem Rogero et

Johanni, haeredibus et assignatis suis imperpetuum, de capi-

talibus dominis feodi illius, per servicia inde debita et de jure

consueta. Et nos prsedicti Johannes de Pokethorp' et Alicia et

haeredes nostri, praedicta messuagium, toftas, et terram, cum
omnibus suis pertinenciis, praefatis Rogero et Johanni, haeredibus

et assignatis suis, contra omnes gentes warantizabimus et defen-

demus impei-petuum. In cujus rei testimonium praesenti cartse

nostrae sigilla nostra apposuimus. Hiis testibus, Alexandro Witnesses.

Nowyll, Ricardo de Gren', Johanne de Gren', Willelmo Stowe,
Ricardo Stowe, et Willelmo de Clotherom, et aliis. Dat. apud Apr 26.

Scharowe, vicesimo sexto die Aprilis, Anno regni regis Henrici
quinti post conquaestum Angliae septimo.

Two labels : seals gone.

Endorsed, in later hand, A° Regni Regis Henrici quinti 7°
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pro imo messugio 4°'" toftis et sexdecim acris terras in Sharow.

Joha. de Pookethorpe de Disforth Kogero Crome et Johanni

Pigoto. -H. 10.

CLXXVIII. CONCORDIA SUPER STAGNO MOLENDINI DE
NORTON.

(RipoN Chapter MS. B. 21.)

Since
Universis ad quos prsesens scriptum pervenerit, humile

Roger de capitulum Sancti Wilfridi. de Eipon, salutem. Cum gravis

hM made a mota controversia inter dominum Eogerum de Cogniers et
rniiidam to Robertum Browne de Stainley super stagno molendiui de

of the Norton, quod est prasfati Kogeri de Cognyers, prsedicto Roberto

and^of Rob. Brun asserente stagnum prsenotatum in ejus gravamen factum
Brown, fuisse, et injuste in terra sua firmatum, cum medietas fluvii ad

tenant, nos de quibus tenet terram suam et ad ipsum de jure pertineat,

dicta controversia sub hac forma conquievit. Videlicet, quod

he is to saepedictus Rogerus de Cogniers et hseredes sui dabunt annuatim
pv-eyeariy ecclesise nostrse unum cereum de duabus libris cerae in festo
to the

church a Sancti Wilfridi proximo post festum Sancti Michaelis pro stagno

of*2'ib*°
^ ibidem imperpetuum duraturo, et de hoc dictus Rogerus de

and to Rob. Cogniers nobis fecit fidelitatem, et nihilominus concessit ssepe-

^rlndhi^'^^^
dicto Roberto Brun multuram de hospitio suo quietam imper-

from his pctuum, et hseredibus suis, de se et hseredibus suis, et quod prse-

firlt^tura
*^ dictus Robertus Broun et haeredes sui molent proximo post bladum

after hira- quod fuerit inventum intremula,' ni forte bladum dicti Rogeri de

Cogniers et hseredum suorum fuerit ibi ad molendum. Et haec

se fideliter observaturos ^ saepedicti Rogerus de Cogniers et

Robertus Broun affirmaverunt. In cujus rei testimonium tam
sigillum nostrum quam sigilla dictorum Rogeri et Roberti ap-

posita sunt. Hiis testibus : Nigello, Gilberto, Huberto, Galfrido,

Helia, Rogero, capellanis ; Nicholao de Huick, Rogero de Nun-
wick, M'° Mathaeo, Ricardo Imbreviatore, et a(liis) pluribus.

CLXXIX. CONCORDIA INTER TENENTES DE RIPON ET
TENENTES DE BONDGATE ET ASMONDERBY.

(RipoN Chapter MS. B. 21.)

A.n. 1461. Haec Concordia indentata, facta inter homines et tenentes
Agreement de Ripon ex una parte, et homines et tenentes de Asmonderby

et Bondgate juxta Ripon ex altera parte, per Johannem Danby
et Willelmum Walworth, armigeros, commissionarios ex parte

(1) The hopper. (2) MS. has obtervnnda.
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domini Thomae, Archiepiscopi Ebor. ex una parte, et Christo-

phoruin Kendall, capellanum, Subthesaiirariuin Ecclesiae Colle-

giatse Sancti Wilfrid! de Kipon', et Johaunem Parcivall,

Ballivum feodi canonicorum, commissiouarios ex parte Thomse

Markenfeld, militis, ex altera parte, testatur quod ordinatum et

concordatum est consensii nostro, quod homines et tenentes de

Asmonderby et Bondgate habeant annuatim, liberura ingressum Asmonder-

et egressum cum omnibus bonis et catallis suis, cujuscunque ti^M^'ate

eeneris sive speciei fuerint, in omnibus campis, pratis, et pasturis to hHve

de Kipon pniedicta ex parte australi aquae de bkell, habendum right, etc.,

et tenendum sibi in tempore ibidem solito et usitato sine
-^J^Jij'

"^

impetitione • vel aliqua molestatione,sicut hactenus rationabiliter

consuetum fuit. Reddendo inde annuatim plebiscito de Ripon, pnyinK to

pro tempore existente, ad festum Sancti JNIartini in hyeme, of Kip)m

quinque solidos, et magistro hospitalis Sancti Johannis in 5«. nnd to

Bondgate ad idem festum, quinque solidos, per ipsum dis- of St.

ponendos ad meliorem sustentationem pauperum sororum
^"^."fai 5,

ibidem commorantium. Et, ulterius, solvendum communi anuuaiiy.

imparcario ibidem, unum denarium totiens quotiens transgressi

fuerint ^ contra antiquas pcenas prius positas, Et si contingat

dictos homines et tenentes de Asmonderby et Bondegate in

aliquo deficere, tunc hsec concordia sit vacua, et pro nuUo^
habeatur. In cujus rei testimonium, uni parti hujus concordifB

indentatae penes dictum Thomam ]Markenfeld, militem, et

tenentes suos in Aismonderby et Bondgate remanenti, nos

praefati Johannes Danby et Willelmus Walworthe, arraigeri,

sigilla nostra praesentibus apposuimus. Alteri vero parti, penes

dictum Thomam, Archiepiscopum Ebor. et tenentes suos de

Ripon remanenti, dicti nos Christoferus Kendall et Johannes

Parcivall sigilla nostra apponi fecimus.

Dat. in capella Sancti Johannis in Bondgate, primo die

mensis Novembris, anno regni Regis Edwardi quarti post con-

quaestum Anglite primo. Hiis testibus : Johanne Walworth, Witnesses,

forestario liberae chacea? de Thornton et Nitherdale, et Corona-

tore ibidem, Johanne Walworth juniori, et Ricardo ]Midleton de

Westwick, cum multis aliis in praesentia existentibus.'*

CLXXX. GRANT OF MJNWICK THORNS.

(DuKHAM Treasuky, 3" l'^ Sacrist(B, No. 3, 5437.)

Notum sit omnibus prtesentibus et futuris Rodbertum de Rnh. de

Nunewic dedisse Beato Cuthberto terram illam quae dicitur J'o^DiChLi

(1) MS. has imperatione. (2) MS. h&^fuerunt. (3) MS. has nulla. Al.h«y.

(4) This and the preceding document are from a century transcript.

L
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Nunewichethornes, liberam et quietam ab omni eervitio et

exactione, salvo jure Beati Wilfridi et consuetudinum suarum

libertate. Hujus dationis testimonium peribet Capitulum Sancti

Wilfridi.

Seal of Chapter of Ripon as in frontispiece of Act-hook^

in uncoloured wax, attached by a label.

Endorsed, C{arta) Eob. de Nunwie pro terra de Nunwyk
thorns quse data erat ab ipso Beato Cuthberto et monachis